
Pagina 1 di 2 

 

 

 

 
 

 
Istituto Statale Istruzione  Superiore  

“A.Torrente”  
Casoria 80026 NA-Via Duca D’aosta 63/G   

Telefono  N° 081/5403858 fax  N° 081/5405889 
e-mail: nais06700g@istruzione.it 

www.istorrente.gov.it 
 

Prot.n.3709 del 08/06/2018 

Albo – Sito WEB  

www.ISTORRENTE.IT 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett.A, 

D.Lgs. 50/2016 - D.I. n.44/2001 art.34)  per la fornitura di buoni pasto  

PONFSE Azione 10.6.6A-FSEPON-CA-2017-41 – ASL Nazionale  

 
 CUP E75B18000110006 -  CIG Z6523F81E8 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche che, ai sensi della legge 15 

marzo  1997, n. 59 ; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30/03/200 l, n. 165 recante ''Norme generali sull'ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

 VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione e in particolare l’art. 32, comma 2, del 

decreto legislativo n. 50 del 2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti prima dell’avvio 

dell’affidamento individuano “gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

VISTE  le Linee guida n. 4 dell’Autorità nazionale anticorruzione di attuazione del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” (GU n. 274 del 23 novembre 2016); 

VISTO il Decreto Interrministeriale d e l  l/2/2000 n. 44, concernente "Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto Il regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni e 

forniture approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n.34 del 13/02/2017 che eleva il limite di 

spesa a €.8.000,00 per attività negoziali; 

Visto Il Programma Annuale 2018 e successive variazioni ed integrazioni; 

http://www.itctorrente.it/
http://www.istorrente.it/


Pagina 2 di 2 

 

 

RITENUTO di dover provvedere all’acquisto di buoni pasto per i servizi sostitutivi del servizio mensa 

compresi tra le voci di costo del progetto del PONFSE Azione 10.6.6A-FSEPON-CA-2017-41 – ASL 

Nazionale ; 

CONSIDERATO che per i buoni pasto non è attiva o sottoscrivibile nessuna convenzione stipulata da 

Consip S.p.a ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488, difatti risultano presenti solo le 

seguenti convenzioni rientranti nella vetrina Alimenti, Ristorazione e Buoni pasto : 

- Buoni pasto elettronici 1 Lotto 5 valido per la Campania che risulta in stato esaurito; 

- Buoni pasto 8 Lotto 9 valido per la Campania che risulta in stato pubblicato; 

 

CONSIDERATO che i buoni pasto vengono acquistati per il corrispondente valore reale di spesa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere ad Affidamento diretto essendo il presente appalto contemplato dal comma 2 lettera 

a) art. 36 del D.Lgs. 50/2016 in quanto trattasi di fornitura di beni e servizi di importo inferiore a € 

40.000; 

2. Di affidare all’Azienda  EDENRED Italia srl Partita IVA: 09429840151, con sede in Milano Via 

G.B. Pirelli n.18, accreditata presso la piattaforma MEPA-Consip; 

3. Si precisa che: 

a) l’importo presunto della fornitura è pari a €  1.800,00 + I.V.A. al 4%, esso graverà sui relativi progetti 

PONFSE;  

b) la fornitura di n.225 buoni pasto del valore nominale di €.8,00 è destinata a n.15 allievi di questo 

Istituto durante il periodo di stage in alternanza scuola lavoro relativo al progetto PON 10.6.6A-FSEPON-

CA-2017-41. 

4. Ai sensi dell'art. 31del D.lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Giovanni De Rosa. 
 

 

                                                                                   
 

 

   
 

                


